Secretaria de
Educação
e Cultura

Ofício Nº 00175/2021/SMEC/em

Pouso Alegre, 07 de junho de 2021.

Excelentissimo Senhor

VereadorBruno Dias

Presidente da CâmaraMunicipal de Pouso Alegre - MG

Referência: Uso da Tribuna

Excelentíssimo Senhor,

De acordo com c Art. 317 da Lei Orgânica do Município de Pouso Alegre, vimos

à presença de Vossa Excelência solicitar o uso da Tribuna desta Casa de Leis, na sessão

do dia 08 de junho de 2021, para prestar esclarecimentos sobre o retorno das aulas

presenciais na Rede Municipal de Ensino e mostrar à população a realidade das Escolas

Municipais. Contando com a peculiar atenção do Excelentíssimo Presidente, agradecemos e

reiteramos nossos protestos de elevadaconsideraçãoe respeito.

Atenciosamente,

LEILA DE FATIMA *: Assinado de formadigital por LEHA

FONSECADA 7 ComicA
COSTA:591 43363687 Dad63:2021.06.07 15:36:32-03'00'

Leila de Fátima Fonseca da Costa

Secretária Municipal de Educação e Cultura
| Rua Tupinambás, S/N — Santo Antônio, PousoAlegre — MG, 37552-122

Tel.: 35 3440-410035 3449-4101